Av. Vitória, 347 – Centro – Nova Venécia – ES – CEP: 29830-000 – Fone:3752-9001

Home-page:http\\www.novavenecia.es.gov.br – e-mail:gabinete@novavenecia.es.gov.br
1

PREFEITURA DE NOVA VENÉCIA

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº1088 DE 18 DE DEZEMBRO DE 2017.

 PRORROGA CONTRATOS DE TRABALHO DE

SERVIDORES EM CARGO DE DESIGNAÇÃO

TEMPORÁRIA DO MUNICÍPIO DE NOVA VENÉCIA-

ES.

      O PREFEITO DE NOVA VENÉCIA, no uso de suas atribuições

legais, conferidas pelo art. 64, inciso XXI, da Lei Orgânica Municipal,

Art. 2º e Inciso IV do Art. 3º da Lei nº 2.868, de 08 de janeiro de 2009

e suas alterações e Lei nº 3.330 de 02 de julho de 2015,

      Considerando o Mem. nº 1026/2017-SMS/GAB, protocolizado

nesta prefeitura sob o nº 492443, datado de 08 de novembro de 2017,

  RESOLVE:

  Art.1º - Ficam prorrogados os contratos de trabalho dos

servidores em regime de designação temporária, conforme períodos

estabelecidos nos Anexos I e II desta portaria, de acordo com a Lei

Municipal nº 2.868 de 08 de janeiro de 2009 e suas alterações e Lei nº

3.330 de 02 de julho de 2015.

             Art.2º - Os servidores de que trata o artigo anterior estão

relacionados nos Anexos I e II, desta Portaria.

      Art.3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua

publicação, com efeitos a partir de 01 de janeiro de 2018.

     Art.4º - Revogam-se as disposições em contrário.

      PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE.

     GABINETE DO PREFEITO DE NOVA VENÉCIA, aos 18 dias do mês de

dezembro de 2017.

 Mário Sérgio Lubiana

Prefeito

Av. Vitória, 347 – Centro – Nova Venécia – ES – CEP: 29830-000 – Fone:3752-9001

Home-page:http\\www.novavenecia.es.gov.br – e-mail:gabinete@novavenecia.es.gov.br
2

PREFEITURA DE NOVA VENÉCIA

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº 1088 DE 18 DE DEZEMBRO DE 2017

ANEXO I

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Nº

NOME/MATRÍCULA

CARGO/ CARGA HORÁRIA

DATA DE NOMEAÇÃO

PERÍODO DE PRORROGAÇÃO

01 ALESSANDRA FERREIRA CARDOSO - 150609 TÉCNICO DE ENFERMAGEM – 44 HS

17/03/2017

01/01/2018 A 30/06/2018

02 ALYNE ALTOE MULLER - 150570 ENFERMEIRO - 40H

01/03/2017

01/01/2018 A 30/06/2018

03 ANA LOURDES SALDANHA - 150614 TÉCNICO DE ENFERMAGEM – 44 HS

20/03/2017

01/01/2018 A 30/06/2018

04

ANA LUCIA RIBEIRO RAMOS LOUBACK -

150571 AUX. ENFERMAGEM – 40 HS

01/03/2017

01/01/2018 A 30/06/2018

05 ANA MARIA RÚBIO DE OLIVEIRA - 150658 MÉDICO CLINICO GERAL – 24 HS

14/06/2017

01/01/2018 A 30/06/2018

06 ANNA LUÍZA MOURA DA SILVA CEZAR  150620 AUXILIAR DE ENFERMAGEM – 30 HS

16/03/2017

01/01/2018 A 30/06/2018

07 ANTONIO TRAVASSOS SARINHO - 150568 MÉDICO CLÍNICO GERAL  - 40 HS

01/03/2017

01/01/2018 A 30/06/2018

08

BARBARA CAMPO DALL’ORTO MARTINS -

150646 ODONTÓLOGO – 40 HS

15/05/2017

01/01/2018 A 30/06/2018

09 BRENO SCHEIDEGGER SCARDINI - 150676 MÉDICO CLINICO GERAL – 24 HS

25/07/2017

01/01/2018 A 30/06/2018

10 BRUNA DE CARVALHO CADETE - 150621 TÉCNICO DE ENFERMAGEM -44 HS

11/04/2017

01/01/2018 A 30/06/2018

11 BRUNELLA AMORA DA SILVA - 150567 ENFERMEIRO – 40 HS

01/03/2017

01/01/2018 A 30/06/2018

12 CARLOS FIGUEIREDO JUNIOR - 150678 MÉDICO CLÍNICO GERAL - 12 HS

01/08/2017

01/01/2018 A 30/06/2018

13 CELMA DANIELETTO LEONARDO - 150566 AUX. DE CONSULTÓRIO ODONTOLÓGICO – 40 HS

01/03/2017

01/01/2018 A 30/06/2018

14 CLAUDIA ALVES SANTOS - 150563 AUXILIAR DE ENFERMAGEM – 30 HS

01/03/2017

01/01/2018 A 30/06/2018

Av. Vitória, 347 – Centro – Nova Venécia – ES – CEP: 29830-000 – Fone:3752-9001

Home-page:http\\www.novavenecia.es.gov.br – e-mail:gabinete@novavenecia.es.gov.br
3

PORTARIA Nº 1088 DE 18 DE DEZEMBRO DE 2017

ANEXO I

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Nº

NOME/MATRÍCULA

CARGO/ CARGA HORÁRIA

DATA DE NOMEAÇÃO

PERÍODO DE PRORROGAÇÃO

15 DELTER COELHO GOLDNER - 150564 MÉDICO CLÍNICO GERAL – 24 HS

01/03/2017

01/01/2018 A 30/06/2018

16 DULCINÉIA LAVANHOLE - 150682 TÉCNICO DE ENFERMAGEM – 44 HS

02/08/2017

01/01/2018 A 30/06/2018

17

EDIVANIA SPEROTO LOURENÇO PANSIERE -

150587 ENFERMEIRO – 40 HS

02/03/2017

01/01/2018 A 30/06/2018

18 EDUARDO GOMES NESPOLI - 150602 MÉDICO CIRURGIÃO GERAL  - 24 HS

02/03/2017

01/01/2018 A 30/06/2018

19 ELIANE LOURENÇO DA SILVA - 150610 ENFERMEIRO – 40 HS

20/03/2017

01/01/2018 A 30/06/2018

20 EVANIA AMARAL MEIRELLES - 150632 MÉDICO CLINICO GERAL – 24 HS

17/04/2017

01/01/2018 A 30/06/2018

21 FERNANDA JACOB - 150586 ENFERMEIRO – 40 HS

02/03/2017

01/01/2018 A 30/06/2018

22 FLÁVIA VENTURIM BIS - 150584 FARMACÊUTICO – GERENTE – 40 HS

01/03/2017

01/01/2018 A 30/06/2018

23 GETÚLIO MANOEL LOUREIRO - 150604 MÉDICO OBSTETRA – 24 HS

01/03/2017

01/01/2018 A 30/06/2018

24

GEZYELLE RODRIGUES FIGUEREDO FARIAS -

150687 AUX. DE ENFERMAGEM – 40 HS

01/09/2017

01/01/2018 A 30/06/2018

25 GLAUCIA MARTINS NICOLAU MENDES - 150585 AUX. DE CONSULTÓRIO ODONTOLÓGICO – 40 HS

01/03/2017

01/01/2018 A 30/06/2018

26 GLAUCIENE MARTINS NICOLAU - 150565 AUX. DE CONSULTÓRIO ODONTOLÓGICO – 40 HS

01/03/2017

01/01/2018 A 30/06/2018

27 GUILHERME DELGADO LOPES - 150545 MÉDICO CLINICO GERAL – 24 HS

14/02/2017

01/01/2018 A 30/06/2018

28 IGOR BRETAS ARMOND MENDES - 150677 ODONTÓLOGO – 40 HS

01/08/2017

01/01/2018 A 30/06/2018

29 IRENI BONINI - 150557 AUX. DE ENFERMAGEM – 40 HS

01/03/2017

01/01/2018 A 30/06/2018

Av. Vitória, 347 – Centro – Nova Venécia – ES – CEP: 29830-000 – Fone:3752-9001

Home-page:http\\www.novavenecia.es.gov.br – e-mail:gabinete@novavenecia.es.gov.br
4

PREFEITURA DE NOVA VENÉCIA

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº 1088 DE 18 DE DEZEMBRO DE 2017

ANEXO I

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Nº

NOME/MATRÍCULA

CARGO/ CARGA HORÁRIA

DATA DE NOMEAÇÃO

PERÍODO DE PRORROGAÇÃO

30

JOSÉ CARLOS LUBIANA  -150455

MÉDICO GINECOLOGISTA – 24 HS

19/01/2016

01/01/2018 A 30/06/2018

31

JOSÉ MAURO PIMENTEL MACHADO - 150560

MÉDICO CIRURGIÃO GERAL – 24 HS

03/03/2017

01/01/2018 A 30/06/2018

32

JOSIELLI SANTANA - 150559

FARMACEUTICO  - 40 HS

01/03/2017

01/01/2018 A 30/06/2018

33

JULIANO BETTIM MOTTA - 150612

ODONTÓLOGO – 40 HS

01/03/2017

01/01/2018 A 30/06/2018

34

KARLÂNIA SODRÉ PANSIERE FONTANA -

150655

ENFERMEIRO – 30 HS

12/06/2017

01/01/2018 A 30/06/2018

35

KASSIUS GAVA DO LIVRAMENTO - 150617

ENFERMEIRO – 40 HS

03/04/2017

01/01/2018 A 30/06/2018

36

LEDA MARCIA TOSCANO - 150577

AUX. DE ENFERMAGEM – 40 HS

01/03/2017

01/01/2018 A 30/06/2018

37

LORRANY ANGELI CEZANA - 150600

AUX. DE CONSULTÓRIO ODONTOLÓGICO – 40 HS

09/03/2017

01/01/2018 A 30/06/2018

38

LUAN ALVES DAL COL - 150582

ODONTÓLOGO – 40 HS

06/03/2017

01/01/2018 A 30/06/2018

39

LUCIA MARIA DE ALMEIDA - 150578

AUX. DE ENFERMAGEM – 30 HS

01/03/2017

01/01/2018 A 30/06/2018

40

LUCIA POSSEBON DA SILVA DAMACENO -

150611

ASSISTENTE SOCIAL – 30 HS

15/03/2017

01/01/2018 A 30/06/2018

41

LUIZ DAVID BARCELLOS - 150555

AUX. DE ENFERMAGEM – 30 HS

01/03/2017

01/01/2018 A 30/06/2018

42

MAILDES KIEFER DE ABREU   - 150670

AUX. DE ENFERMAGEM – 30 HS

10/07/2017

01/01/2018 A 30/06/2018

Av. Vitória, 347 – Centro – Nova Venécia – ES – CEP: 29830-000 – Fone:3752-9001

Home-page:http\\www.novavenecia.es.gov.br – e-mail:gabinete@novavenecia.es.gov.br
5

PREFEITURA DE NOVA VENÉCIA

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº 1088 DE 18 DE DEZEMBRO DE 2017

ANEXO I

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Nº

NOME/MATRÍCULA

CARGO/ CARGA HORÁRIA

DATA DE NOMEAÇÃO

PERÍODO DE PRORROGAÇÃO

43

MARCIA CAITITÉ VIANA LUCHT - 150575

AUX. DE ENFERMAGEM – 40 HS

01/03/2017

01/01/2018 A 30/06/2018

44

MARCILETE SARTORI PINHEIRO - 150660

ENFERMEIRO – 40 HS

19/06/2017

01/01/2018 A 30/06/2018

45

MARCUS ANTONIO RIBEIRO TAFURI - 150595

MÉDICO CLÍNICO GERAL – 40 HS

06/03/2017

01/01/2018 A 30/06/2018

46

MARIA APARECIDA DOS SANTOS GOMES -

150576

AUX. DE ENFERMAGEM – 40 HS

01/03/2017

01/01/2018 A 30/06/2018

47 MARIA APARECIDA FERREIRA BASTOS

LIVRAMENTO - 150700

TÉCNICO DE ENFERMAGEM – 44 HS 01/11/2017 01/01/2018 A 30/06/2018

48

MARIA CONCEIÇÃO RIBEIRO DOS SANTOS -

150653

AUX. DE ENFERMAGEM – 40 HS

09/06/2017

01/01/2018 A 30/06/2018

49

MARIA DA PENHA LACERDA - 150661

AUX. DE CONSULTÓRIO ODONTOLÓGICO – 40 HS

14/06/2017

01/01/2018 A 30/06/2018

50

MARIA JOSÉ RAMOS - 150554

AUX. DE ENFERMAGEM – 40 HS

01/03/2017

01/01/2018 A 30/06/2018

51

MARIANA BOLSONI FRAGA ZOTELI - 150668

ENFERMEIRO – 40 HS

06/09/2017

01/01/2018 A 30/06/2018

52

MARILENE GONÇALVES LOPES - 150552

AUX. DE ENFERMAGEM – 40 HS

01/03/2017

01/01/2018 A 30/06/2018

Av. Vitória, 347 – Centro – Nova Venécia – ES – CEP: 29830-000 – Fone:3752-9001

Home-page:http\\www.novavenecia.es.gov.br – e-mail:gabinete@novavenecia.es.gov.br
6

PREFEITURA DE NOVA VENÉCIA

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº 1088 DE 18 DE DEZEMBRO DE 2017

ANEXO I

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Nº

NOME/MATRÍCULA

CARGO/ CARGA HORÁRIA

DATA DE NOMEAÇÃO

PERÍODO DE PRORROGAÇÃO

53

MARILENE MARTINS TURINI - 150553

AUX. DE ENFERMAGEM – 40 HS

01/03/2017

01/01/2018 A 30/06/2018

54

MARINA FIRME CARLETTO - 150601

ODONTÓLOGO – 40 HS

02/03/2017

01/01/2018 A 30/06/2018

55
MARINELMA LAZARO RODRIGUES - 150629 TÉCNICO DE ENFERMAGEM – 44 HS 10/04/2017

01/01/2018 A 30/06/2018

56
MARINETE RIBEIRO DE SOUZA - 150607 TECNICO DE ENFERMAGEM – 44 HS 13/03/2017

01/01/2018 A 30/06/2018

57
MERIAN DA SILVA - 150574 AUX. DE CONSULTÓRIO ODONTÓLOGICO - 40 HS

01/03/2017

01/01/2018 A 30/06/2018

58

MURILO SILVA MERGH - 150703 MÉDICO CLINICO GERAL – 24 HS

01/11/2017

01/01/2018 A 30/06/2018

59
NADIESDA DOS SANTOS SOUZA FARIAS -

150551 AUX. DE CONSULTÓRIO ODONTÓLOGICO - 40 HS

02/03/2017

01/01/2018 A 30/06/2018

60 NATHANE CARNEIRO MAGALHÃES TINOCO -

150593 ODONTÓLOGO – 40 HS

02/03/2017

01/01/2018 A 30/06/2018

61
OZELIA GONCALVES LEAL -150550 AUX. DE ENFERMAGEM - 40H 01/03/2017

01/01/2018 A 30/06/2018

Av. Vitória, 347 – Centro – Nova Venécia – ES – CEP: 29830-000 – Fone:3752-9001

Home-page:http\\www.novavenecia.es.gov.br – e-mail:gabinete@novavenecia.es.gov.br
7

PREFEITURA DE NOVA VENÉCIA

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº 1088 DE 18 DE DEZEMBRO DE 2017

ANEXO I

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Nº

NOME/MATRÍCULA

CARGO/ CARGA HORÁRIA

DATA DE NOMEAÇÃO

PERÍODO DE PRORROGAÇÃO

62
RENATA CALEGARI SALVADOR - 150650 EMEFERMEIRO – 40 HS

08/06/2017

01/01/2018 A 30/06/2018

63
SABRINA NEVES BATISTA DUARTE - 150548 ENFERMEIRO – 40 HS

01/03/2017

01/01/2018 A 30/06/2018

64 SAMANTHA SILVA SANTOS - 150547 AUX. DE ENFERMAGEM – 30 HS

01/03/2017

01/01/2018 A 30/06/2018

65
SANDRA CLIPPE ALVES - 150616 TÉCNICO DE ENFERMAGEM – 44 HS

03/04/2017

01/01/2018 A 30/06/2018

66
TATHIANA DE S.M. MENDES DOS SANTOS -

150514 ODONTÓLOGO – 40 HS

03/10/2016

01/01/2018 A 30/06/2018

67
TATIANY ORTOTLANI MONTOVANELLI SOUZA -

150599 ODONTÓLOGO – 40 HS

02/03/2017

01/01/2018 A 30/06/2018

68
TEREZINHA RIGOTI ANDRADE 150573 AUX. DE ENFERMAGEM – 30 HS

01/03/2017

01/01/2018 A 30/06/2018

69
VERA LUCIA DOS SANTOS - 150313 TÉCNICO EM RADIOLOGIA -

15/08/2013

01/01/2018 A 30/06/2018

70
VITOR BARBOSA DOS SANTOS - 150572 FARMACÊUTICO -  40 HS

01/03/2017

01/01/2018 A 30/06/2018

71
WESLEY SABADIM PEREIRA - 150672 ENFERMEIRO – 40 HS 04/07/2017

01/01/2018 A 30/06/2018

72
WILLIAN DE OLIVEIRA MELLO - 150579 TÉCNICO DE ENFERMAGEM – 44 HS 02/03/2017

01/01/2018 A 30/06/2018

Av. Vitória, 347 – Centro – Nova Venécia – ES – CEP: 29830-000 – Fone:3752-9001

Home-page:http\\www.novavenecia.es.gov.br – e-mail:gabinete@novavenecia.es.gov.br
8

PREFEITURA DE NOVA VENÉCIA

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº 1088 DE 18 DE DEZEMBRO DE 2017

ANEXO II

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Nº

NOME/MATRÍCULA

CARGO/ CARGA HORÁRIA

DATA DE NOMEAÇÃO

PERÍODO DE PRORROGAÇÃO

01

ARLINDA SEVERO NERES - 150664

TRAB. BRAÇAL – 44 HS

04/07/2017

01/01/2018 A 30/06/2018

02

ELIAS SCHEIDEGGER - 150631

MOTORISTA – 44 HS

13/04/2017

01/01/2018 A 30/06/2018

03

JOBISMAR CAMATA - 150637

MOTORISTA – 44 HS

02/05/2017

01/01/2018 A 30/06/2018

04

JORGE LUIZ BARREIROS - 150636

MOTORISTA  - 44 HS

02/05/2017

01/01/2018 A 30/06/2018

05

LUCIMAR CESCONETO DA SILVA - 150476

TRAB. BRAÇAL – 44 HS

07/04/2016

01/01/2018 A 30/06/2018

06

ODIN MARCHIORE - 150628

MOTORISTA – 44 HS

13/04/2017

01/01/2018 A 30/06/2018

07

POLLYANNA ALVES MORAIS PINTO - 150663

ATENDENTE – 44 HS

19/06/2017

01/01/2018 A 30/06/2018

Av. Vitória, 347 – Centro – Nova Venécia – ES – CEP: 29830-000 – Fone:3752-9001

Home-page:http\\www.novavenecia.es.gov.br – e-mail:gabinete@novavenecia.es.gov.br
9

PREFEITURA DE NOVA VENÉCIA

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº 1088 DE 18 DE DEZEMBRO DE 2017

ANEXO II

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Nº

NOME/MATRÍCULA

CARGO/ CARGA HORÁRIA

DATA DE NOMEAÇÃO

PERÍODO DE PRORROGAÇÃO

08

ROMILDA RAMOS DE OLIVEIRA - 150652

TRA.BRAÇAL – 44 HS

01/06/2017

01/01/2018 A 30/06/2018

09

RONDERSON SANTANA PINHEIRO - 150639

MOTORISTA – 44 HS

02/05/2017

01/01/2018 A 30/06/2018

10

WAGNER NASCIMENTO MACHADO - 150642

MOTORISTA – 44 HS

02/05/2017

01/01/2018 A 30/06/2018